[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image1.jpg]

Lima Duarte, 15 de janeiro de 2025
Indicação nº: 30/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem INDICAR respeitosamente a Secretaria de trânsito que seja feita a sinalização com placas nas seguintes localidades: Pontilhão albergue indicando altura e largura. Placa de sinalização “Mão Única” na Rua Padre Pedro Nogueira – Bairro Vila Cruzeiro. Placa indicando templo religioso em frente à igreja Mundial. Placa de sinalização na rua Clemente Armando Moreira “Sentido Único”
.
Justificativa:  as ruas acima citadas não possuem sinalização e as que possuem apresentam pouca visibilidade para motoristas e pedestres.
Sala de Sessões,

	                       Antônio Eduardo de Almeida
                       Vereador – PRD

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]